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FIBONACCI PROJECT 

– verdensomspændende multidisciplinært 

sceneeksperiment for første gang i Europa 

Verdens bedste ny cirkus-artister og danske kunstnere skaber i fællesskab en 

multidisciplinær sceneoplevelse med fokus på den kreative udveksling mellem 

kulturer.  Resultatet præsenteres den 13. december – 15. december på 

REPUBLIQUEs Store Scene. 

Billedkunst, artisteri, musik og videoinstallationer blandes i en multikompot af kulturelle og kunstneriske 
udtryk, når eliten fra den internationale ny cirkus-verden, sammen med et stærkt hold af forskellige danske 
kunstnere, præsenterer Fibonacci Project i REPUBLIQUEs teaterlaboratorium QUE. Fibonacci Project er 
initieret af det canadiske nycirkus-kompagni Les 7 doigts de la main, og det er 5. gang på verdensplan, 
Fibonacci Project bliver stablet på benene, nu for første gang i Europa. Kunstarter og kulturer mødes i en 
hyldest til den kreative ”work in progress”-proces, som foregår over tre uger med over 20 kunstnere 
involveret og til slut vises frem for publikum i form af tre præsentationsforestillinger.   

Sublime nycirkus-artister 
Et udpluk af ny cirkus-artisterne kommer fra Les 7 doigts de la main (De 7 fingre), der er et af verdens 
absolut bedste. De gæster Danmark i forbindelse med Fibonacci Project, men også i forbindelse med ny 
cirkus-showet La Vie, som spiller i teater REPUBLIQUEs spejltelt. Flere af artisterne i De 7 fingre har vundet 
guldmedaljer inden for deres respektive discipliner. I La Vie, bidrager de hver især med deres eget talent, 
erfaring og kunstart, der tilsammen skaber en af verdens mest unikke ny cirkus-forestillinger.  Det samme 
er formålet i Fibonacci Project. Her samles dygtige kunstnere med hver deres spidskompetencer, som 
under kvalificeret vejledning fra artister fra De 7 fingre, sammensætter et spektakulært sceneeksperiment.   

Enestående chance for danske artister 

De canadiske artister har, over en 2 måneders periode, nøje vurderet og udvalgt de danske artister, der har 
fået lov at medvirke i Fibonacci Project. Det er en enestående chance for de danske kunstnere at 
samarbejde med artister af denne kaliber. Luftartisten Anders Astrup, videokunstneren Casper Øbro og 
danseakrobaten Julia Schmidt er nogle af de kunstnere, som er kommet gennem nåleøjet og har fået lov til 
at medvirke i Fibonacci Project. Se profiler på de medvirkende nedenfor. 
Fibonacci Project er langt mere end en udveksling af artistiske færdigheder som styrke og balance. 
Fibonacci Project er et sammenstød mellem kulturer, som kommer til at give en mindst lige så stor 
menneskelig indsigt som faglig. Processen og skabelsen af kunstneriske udtryksformer kan give en større 
social forståelse, ikke blot på de medvirkende men også på enhver anden, projektet kommer til at berøre.  



Samuel Tétreault, cirkusartist fra De 7 fingre og kunstnerisk leder på Fibonacci Project, beskriver Fibonaccis 
potentiale således:  
 

”Cirkus er et universelt sprog. Det kan kommunikere ud til de store masser, og det kan samle folk på tværs 

af kultur, religion og nationalitet. Derved kan Fibonacci Project have en artistisk form for indflydelse på 

samfundet.” 

QUE – teaterlaboratorium 

Disse bagvedliggende hensigter i Fibonacci Projects ”work-in-progress” form stemmer særdeles godt 
overens med REPUBLIQUEs teaterlaboratorium QUE. Her er ønsket at skabe et frirum for udvikling af ny 
scenekunst, som både udfordrer, underholder og rækker langt ind i fremtiden.  
 
For mere information se www.republique.dk og http://fibonacci.7doigts.com/en/  
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Medvirkende kunstnere:  

Danmark: MC Jabber, Anders Astrup, Anders Skat, Gustaf Rosell, Linnea Backgård, Julia Schmidt, 

Henriette Groth, Louise Hyun Dahl, Martin Tulinius m.fl.  

Canada: Pat Léonard, Geneviève Drolet, Sandy Silva, Charmaine Leblanc, Dino Giancola, William 

Bonnet, Nicolas Chirokoff, Samuel Tétreault  

Kunstnerisk ledelse: Sam Tétreault (kunstnerisk leder) og Isabelle Chassé (kunstnerisk koordinator) 

 

Fibonacci Fakta 

Fibonacci Project, som nu kører på 3. år, har førhen gæstet Mexico, Montreal og Nunavut. Med 

stor succes og flotte anmeldelser i bagagen er det 5. gang, Fibonacci Project bliver opført, nu for 

første gang i Europa. Kunstnere fra forskellige kulturer og genre mødes i en kreativ ”work-in-

progress” form for at udveksle og udvikle anderledes scenekunst.  

For yderligere information om Fibonacci Project:  
 
http://7doigts.com/accueil.html 
http://www.youtube.com/watch?v=IZN3-_eaQl8  



Profil: Samuel Trétreault (CA) 

Samuel begyndte på den nationale cirkusartist uddannelse i Montreal i en alder af 14 år fast besluttet på at 

blive håndstandsartist. Samuels solohåndstandsnummer blev hurtigt internationalt anerkendt og fik 

bronzeløven ved den internationale cirkusfestival I Wu Qiao, Kina, og sølvmedaljen ved Paris’ Festival 

Mondial du Cirque de Demain. Efter i mange år at have turneret med Cirque du Soleil og Cirque Éloize 

vendte Samuel tilbage til Montreal i 2002 for at være med til at starte Les 7 doigts de la main.  

 

Profil: Mc Jabber (f.1966) (UK) 

MC Jabber bliver i Danmark set som en af de dygtigste musikere og lyrikforfattere. Han var 

grundlægger og vokalist i det succesfulde og anerkendte danske band Blue Foundation, som 

turnerede i det meste af Europa og Asien. Han er blevet britisk mester i poetry slam, og har 

derudover stillet op og vundet internationale konkurrencer i disciplinen.  

 

Profil: Anders Astrup (f.1982) (DK) 

Anders Astrup er uddannet på AFUK, Cirkuspiloterne i Sverige samt Statscirkusskolen i Moskva med 

speciale i Tissue (luftakrobatik i stof) og linedans på stram line. Han arbejder i dag som professionel 

luftartist i forskellige forestillinger og events, samt underviser i mange forskellige sammenhænge. I 2006 

vandt han årets Reumert talent pris, hvor juryen skrev: ”Fuldendt med en teknisk virtuositet som linedanser, 

slangemenneske og akrobat, der gjorde ham uafbrudt fascinerende, også målt med en international 

målestok.” 

 

Profil: Julia Schmidt (f. 1984) (DK-D) 

Julia Schmidt er cirkusartist med speciale i håndstand og balance samt danse-akrobatik. Hun er uddannet 

fra AFUK’s artistlinje og har trænet i en del af sin karriere i Kiev, Ukraine. Senest har hun medvirket i ”På 

Lånt Tid” på Københavns Musikteater. 

 

Profil: Casper Øbro (f.1981) (DK) 

Københavnske Casper Øbro har de sidste 5 år arbejdet med live video-mediet i forlængelse af sit virke som 

grafiker og illustrator. Det har resulteret i et udtryk som er bredt og skarpt, eksperimenterende og præcist 

og altid har et legende element i sig. Han har med sine videoinstallationer medvirket på en række festivaler 

og event, heriblandt Strøm festivalen og CO2PENHAGEN. Han har desuden leveret visuals til store danske 

musikere som Troels Abrahamsen, Lucy Love og Lulu Rouge.  

 

Anmeldere om ny cirkus-showet La Vie 

”Sublim og original cirkus-, teater-, og muskelkunst af finest canadisk aftapning”, 6 stjerner af Henrik 

Lyding, Jyllands Posten. 

”Svirpende præcision og hidsende intensitet”, 5 stjerner af Monna Dithmer, Politiken  

”De syv fingre eller de syv cirkusartister er i en klasse for sig - en særklasse. Ved forestillingens afslutning har 

man simpelthen ikke lyst til at forlade spejlteltet”, 6 stjerner af Pia Bjerre, Kulturnaut  

 


